

Deviz local de resurse №

Lucrari de schimbare a bordurilor de carosabil pe str. Ion Creanga si str. Romana din mun. Ungheni

Valoarea de deviz 1 373 732,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 928,28	36,61	70 594,32
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	948,64	36,61	34 729,71
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 135,25	36,61	78 171,51
Total manopera						183 495,54

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,55	185,00	20 266,75
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	94,48	185,00	17 478,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,86	178,00	5 849,08
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	141,69	1 420,00	201 199,80
5.	23203226000401	Bitum	t	0,89	1 485,00	1 321,65
6.	23203226001101	Bitum	t	0,74	1 485,00	1 098,90
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11 995,36	1,10	13 194,90
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	184,86	750,00	138 645,00
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	4 128,54	95,00	392 211,30
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,31	15,95	68,74
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,64	15,95	393,01
12.	4100126202818	Apa	m3	8,22	15,95	131,11
Total materiale de construcții						791 859,04

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,50	45,00	1 552,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,26	40,00	690,40
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	154,00	15,00	2 310,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,26	180,00	46,80
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	17,24	75,00	1 293,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,01	145,00	2 176,45
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,21	220,00	2 686,20
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	9,86	60,00	591,60
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	9,86	220,00	2 169,20

10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,24	180,00	5 623,20
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,43	180,00	77,40
		Total utilaje de construcții				19 216,75

Прямые затраты	Lei	994 571,33
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	41 286,50
Transportarea materialelor	3,50 %	27 715,07
Total	100,00 +	1 063 572,90
Cheltuieli de regie	4,50 %	47 860,78
Total	100,00 +	1 111 433,68
Benediciul de deviz	3,00 %	33 343,01
Total	100,00 +	1 144 776,69
TVA	20,00 %	228 955,34

Total deviz:

**1 373 732,
03**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)